
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»   
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

24 марта  2017 г.                                                                     №194 
 
 
 
 
 
О внесении изменений  в 
постановление администрации  
района  от 12.12.2013 №1424 

 
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,  

на основании протеста прокурора Инзенского района в порядке надзора   от 

22.02.2017  № 07-01-2017  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.В постановление Администрации района от 12.12.2013 № 1424   «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на установку рекламных конструкций» на 

территории муниципального образования «Инзенский район» внести 

следующие дополнения: 

1.1. в пункте 12.2. абзац 2 после слов «автотранспортных средств» 

дополнить словами «, в том числе места для парковки специальных 

автотранспортных средств инвалидов». 

Абзац 3 изложить в следующей редакции:  «Вход в здание должен быть 

оборудован удобной лестницей с поручнями,  пандусами для 

беспрепятственного передвижения инвалидных колясок, а также вывеской, 

содержащей следующую информацию: 

а) наименование учреждения; 

б) место нахождения учреждения; 

в) режим работы учреждения.». 

      1.2.в пункте 2.5. абзац 7 цифры «52004-2003» заменить на цифры «52044-

2003»; 

     1.3.в пункте 2.6.1. подпункты 3, 3.1, 3.2, 3.3,4 исключить.  

     1.4. в пункте 2.6.2. слова «в подпунктах 1,4» заменить словами «в подпункте 

1». 

     1.5. пункт 2.8. дополнить абзацем следующего содержания «-взымать 

помимо государственной пошлины дополнительную плату за подготовку, 

оформление, выдачу разрешения и совершение иных связанных с выдачей 

разрешения действий». 

     1.6. в пункте 2.9 подпункт 2 изложить в следующей редакции «2) 

несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме 

размещения рекламной конструкции;» 



2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации района Топала Д.А. 

 

 

Первый заместитель  

Главы Администрации района    Д.А. Топал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Базин 

2-56-66 
 


